平成25年12月吉日

お客様各位
株式会社 タテムラ
システムサービス課
福 生 市 牛 浜 104
0 4 2 - 5 5 3 - 5 3 1 1

販売管理システム 消費税8％対応について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素はタテムラ製品をご利用いた

だきまして、誠にありがとうございます。

さて、この度、平成26年4月1日以降からの消費税率引き上げに伴う弊社システムの対応方針

をご案内致します。弊社の対応の範囲でお客様の運用にて支障が発生する場合は、お手数です

が平成25年12月20日(金)までに、弊社サービス課までご一報いただけますよう、お願い申し上

げます。尚、財務システムにつきまして、改めてご案内致します。

対応内容：

・基本的な部分に関しましては、各プログラム毎の税率設定ファイルの更新にて

平成26年4月1日以降の伝票は、自動的に新税率にて計算を行います。

・月次消費税自動伝票発行につきましても同様の処理を行います。

・平成26年4月1日前後の、税率切替時期に発生すると思われる処理への対応として

伝票発行プログラム内で手動にて税率を変更できるよう機能を追加します。

ご多忙な時期とは存じますがご理解の程宜しくお願い致します。

ＦＡＸでの受け付けも行っておりますので、ご利用下さい。

今後とも、倍旧のお引き立ての程、宜しくお願い申し上げます。

敬具

FAX 042-553-9901 システムサービス課

13.12消費税率改正に係るプログラムご案内

<販売8％対応プログラム>
消費税率8%変更に関する販売基本プログラムの対応につきましては、以下の更新料が
必要となります。※特殊プログラムについては、別途料金が発生する為、サービス課
までご連絡下さい （特殊プログラム31,500円 (税込)～別途見積もりを致します ）。 。

８％対応価格 105,000円（税込）１台～

販売プログラム保守ご加入の方■
⇒※ご注文は不要です。■コンピュータ買い替え時にご契約の方

」 、 。「販売プログラム 保守にご加入の場合 ご契約の範囲内でプログラムを発送致します

※販売プログラム保守ご加入希望の場合は、保守サービスが平成24年5月1日より開始
となります。詳細はシステムサービス課までお問い合わせ下さい。

受 注 締 切 日 平成26年 1月 24日
プログラム発送日 平成26年 2月末頃発送予定

※1月24日以降のご注文につきましては上記の発送完了後、順次発送致します。

※別紙価格表 をご確認の上、ご注文頂きますようお 願い致します。

13.12販売管理消費税8％プログラム価格表及び注文書
<販売プログラム消費税8％>

※下段( )内は税抜(税込)

１台 ２台 ３台 ４台 ５台以降コンピュータまたは端末の台数
販売プログラム消費税8％ 105,000 147,000 168,000 189,000 210,000

(100,000) (140,000) (160,000) (180,000) (200,000)

<販売プログラム保守>
※下段( )内は税抜(税込)

１台 ２台 ３台 ４台 ５台以降コンピュータまたは端末の台数

販売プログラム[特殊プログラム含む] 31,500 44,100 50,400 56,700 63,000
（年額) (30,000) (42,000) (48,000) (54,000) (60,000)※リモートサポートを含みます※

3,150 4,410 5,040 5,670 6,300
(3,000) (4,200) (4,800) (5,400) (6,000)（月額）

販売プログラム[標準のみ] 21,000 29,400 33,600 37,800 42,000
（年額) (20,000) (28,000) (32,000) (36,000) (40,000)※リモートサポートを含みます※

2,100 2,940 3,360 3,780 4,200
(2,000) (2,800) (3,200) (3,600) (4,000)（月額）

対応機種：V、Cr、 Mn、 Fe、Coシリーズ

※販売プログラム保守ご加入希望の場合は、保守サービスが平成24年5月1日より
開始となります。詳細はシステムサービス課までお問い合わせ下さい。

《 》販売基本プログラム消費税8％申込書

ご使用のコンピュータまたは端末機の全台数・・・・ 台

※販売プログラム消費税8％は端末機ごとの申し込みはできませんのでご注意下さい。

(税込)金額合計 円

※販売消費税対応についてもっと詳しく聞きたい、販売保守を申し込みたい等、
システムサービス課からの連絡をご希望される場合は、チェックを付けて下さい。

システムサービス課より連絡を希望

御 社 名

ご担当者名

ご 住 所

電 話 番 号

０４２－５５３－９９０１ご注文ＦＡＸ：

お問い合わせにつきましては、システムサービス課までご連絡下さいますよう
お願いします。

ＴＥＬ ０４２－５５３－５３１１（AM10:00-12:00 PM1:00-3:30）
ＦＡＸ ０４２－５５３－９９０１

ＦＡＸ送信方向 ＦＡＸ０４２－５５３－９９０１

（株）タテムラ
サービス課行問い合わせシート(販売管理消費税8％関連)

必要事項をご記入の上お問い合わせ下さい。

□ 問い合わせ内容

□ ＦＡＸの返信先

御 社 名

ご 住 所

電 話 番 号

ＦＡＸ番号